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Sobre el Programa

Ponentes

Dra. Frady Curay Méndez

Pensando en el amplio campo laboral, nuestra institución lanza el curso de 

especialización ASISTENTE DE PLANILLAS para poder capacitar a las 

personas que se desempeñan en el ámbito contable, o están pensando en 

postular a un puesto laboral como tal, siendo el área de contabilidad una de las 

áreas de la empresa donde se concentra mayor carga laboral, además de estar 

en constantes cambios normativos y tecnológicos.

Este curso de especialización ofrece al participante desarrollar conocimientos 

avanzados en el área de Contabilidad, a fin de integrarlos eficazmente en su 

entorno.

ES

Abogada laboralista egresada de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, 

con experiencia en consultoría laboral, recursos humanos y administración de 

personal. Amplia experiencia en derecho laboral colectivo, así como seguridad y 

salud en el trabajo, negociación colectiva y Régimen Especial de Construcción 

Civil. Comunicación eficaz en idioma español e inglés. Enfoque en cumplimiento 

de metas mediante trabajo en equipo.
Autora de numerosos artículos en derecho laboral y recursos humanos. 

Expositora en capacitaciones in house. 

CPC. Yuli Valer Saire

Contadora Publica Colegiada de la Universidad Andina del Cusco. Ha sido 

docente universitario, Expositora y Capacitadora. Actualmente Contadora 

de DATA SERVICE CAPACITACION - DSCONT Software. 



MÓDULO: T-REGISTRO Y PLAME

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Registro de Trabajadores en T-Registro - SUNAT
Declaración del trabajo remoto
Declaración del subsidio excepcional
Declaración de licencia con goce de haber
Declaración de Jornada Nocturna
Declaración de Descansos y Feriados Trabajados - No Compensados

Temario

Ponente Dra. Frady Curay Medéz

MÓDULO: CÁLCULO DE BENEFICIOS SOCIALES

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Conceptos remunerativos
Conceptos no remunerativos
Compensación por tiempo de servicios
Gratificaciones
Vacaciones

MÓDULO: CÁLCULO DE BENEFICIOS SOCIALES

6. 
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Indemnización por tiempo de servicio
Liquidación de beneficios sociales
Tiempo de servicios computable
Remuneración computable
Seguro Vida Ley
Cálculo de 5ta Categoría
 Casos prácticos. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5.
 
6. 
7.

Tipos de contratos de trabajo
Contratos de trabajo indeterminado
Período de prueba. Legal y convencional
Contratos sujetos a modalidad
Plazo máximo de contratación. 
Acumulación de tiempo de servicios en caso de reingreso.
Desnaturalización de contratos sujetos a modalidad
Contrato a tiempo parcial

MÓDULO: ELABORACIÓN DE CONTRATOS LABORALES

ES

Sesión 1

Fecha: Jueves 26 de mayo Hora: 7:30 a 9:30 p.m.

Sesión 2

Fecha: Viernes 27 de mayo Hora: 7:30 a 9:30 p.m.

Sesión 3

Fecha: Sábado 28 de mayo Hora: 7:30 a 9:30 p.m.

Sesión 4

Fecha: Jueves 2 de junio Hora: 7:30 a 9:30 p.m.



Temario

Ponente CPCC. Yuli Valer Saire

Declaración de Horas Extras al 25% y 35%
Declaración de Gratificaciones
Declaración de Compensación por Tiempo de Servicios - C.T.S.
Declaración de Indemnización por despido arbitrario
D eclaración de Liquidaciones de Beneficios Sociales
Declaración de Seguro vida ley

Registro de Empleador (Alta y modificaciones)
Registro de Trabajadores, Pensionistas (Alta, baja, modificaciones )
Casuística para los casos a y b 

Habilitaciones de Conceptos
Detalle de Horas Laboradas
Registro y/o carga de Trabajadores INDIVIDUAL 
(Ingresos, Descuentos y Aportaciones)
Registro y/o carga de Recibo por Honorarios INDIVIDUAL 
Generar y Restaurar Copias de Seguridad
Casuísticas (Gratificaciones, Beneficios Sociales, 
Subsidios, Horas Extras, otros)

7.
8.
9.

10.
11.
12.

a.
b.
c.

a.
b.
c.

d.
e.

f.
Registro y/o carga de Trabajadores MASIVO (Ingresos, 
Descuentos y Aportaciones)
Registro y/o carga de Recibo por Honorarios MASIVO
Casuísticas (Gratificaciones, Beneficios Sociales, Subsidios, 
Horas Extras, otros)
Casuísticas de elaboración y presentación de AFP NET 

g.

h.
i.

j.

MÓDULO: T-REGISTRO Y PLAME

CASUÍSTICA LLENADO DE T REGISTRO

ES

 CASUISTICA PDT PLAME Y LLENADO AFP-NET

Sesión 5

Fecha: Viernes 3 de junio Hora: 7:30 a 9:30 p.m.

Sesión 6

Fecha: Sábado 4 de junio Hora: 7:30 a 9:30 p.m.

Sesión 7

Fecha: Lunes 6 de junio Hora: 7:30 a 9:30 p.m.



Modalidad de estudio 

Inversión: S/. 145
(Incluye certificación)

Teléfono fijo:  (084) 383896

Oficina: Av. Los Incas N°933 Of. 102

Edificio Señor de Huanca

984 754323

913 151614

/Capacont

capacont5@gmail.com

MODALIDAD VIRTUAL CLASES 100% EN VIVO Capacítate desde cualquier 
lugar del país, con una PC, Laptop o Tablet. Las clases virtuales se dan en vivo 
por en tiempo real. (Plataforma  Zoom)

zoom

Informes e Inscripciones

Certificación

Certificación de capacitación otorgada por la Empresa ESCAPACONT Escuela 

de Capacitación y Actualización Contable Perú y visada por el Colegio de 

Contadores Públicos del Cusco.

ES

Escuela de Capacitación 
y Actualización Contable Perú

Escuela de Capacitación 
y Actualización Contable Perú

ES

ES

Colegio de Contadores
Públicos del Cusco

ESCAPACONT SAC
Cuenta Interbank Soles:  4203003590088
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